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حمایت آشنا از ظریف
ایسنا: رئیس مرکز بررسي هاي استراتژیک  �

ریاست جمهوري با انتشار توییتي از وزیر خارجه 
حمایت کرد. حسام الدین آشنا در این توییت که 
با جمله «براي محمدجواد ظریف» آغاز مي شود، 
نوشت: از انساني موفق خواستند تا راز خود را 
با دیگران در میان بگذارد؛ لبخندي زد و گفت: 
موفقیت من زماني آغاز شد که نبردهاي کوچک 
را به جنگجویان کوچک واگذار کردم. دست از 
جنگیدن با کساني کشیدم که کوچکي خود را با 
تهمت به بزرگان پنهان مي کردند. سعي نکردم 
انتظارات دیگران را برآورده کنم و همه را شاد 
و راضي نگه دارم. دیگر سعي نکردم کسي را 
راضي کنم که درباره من اشتباه مي کند. آنگاه 
شروع کردم به جنگیدن براي اهدافم، رؤیاهایم، 
ایده هایم و سرنوشتم. روزي که جنگ هاي کوچک 
را متوقف کردم، روزي بود که مسیر موفقیتم آغاز 
شد. هر نبردي ارزش زمان و روزهاي زندگي ما 

را ندارد.

خودرو حامل امام
 مفقود شد

ایرنا: محسن رفیق دوست درباره سرنوشت  �
بلیزر حامل امام در سال ۵۷ گفت: خودروي بلیزر 
حامل امام متأسفانه به علت «بي عرضگي ما 
مفقود شد». مالک بلیزر، «علي مجمع الصنایع»، 
پس از مدتي وضع اقتصادیش بد شد و خودرو 
را به شخص دیگري فروخت. او هم به نفر دوم و 
خریدار بعدي هم به نفر سوم فروخت. تا آنجا را 
پیگیري کردیم. نفر سوم مي گفت نمي دانم به چه 
کسي فروخته ام. البته احتمالات زیادي دراین باره 
بود؛ مثلا کسي آن را خریده و پنهان کرده است 
و مي خواهد بعدها گران تر بفروشد یا منافقین 
خریده و از بین برده  اند. دراین باره حرف هاي زیادي 

زده مي شود.

کدخدایي: لیست در دست 
آیت االله جنتي هنگام رأي دادن 

تخلف و تبلیغات نبود
فارس: عباسعلي کدخدایي، سخنگوي شوراي  �

نگهبان گفت: در انتخابات ۹۴ عکسي از آیت االله 
جنتي در حالي که لیست اصولگرایان را در دست 
داشتند و مشغول رأي دادن بودند، در رسانه ها 
منتشر شد. به هر حال ایشان در حال رأي دادن 
بودند و دوستان رسانه هم به هر طریقي دنبال 
اخبار داغ هستند و این عکس را از آیت االله جنتي 
گرفته بودند. این در واقع تخلف ایشان و تبلیغات 
نبود، بلکه شیطنت رسانه اي دوستان بود که گلایه 
هم کردیم. نمي توان افراد را ملزم کرد چه طرز 

فکر و عقیده اي داشته باشند.

معاون امنیتي و انتظامي وزیر کشور:
در امنیت مشکلي نداریم

ایسنا: معاون امنیتي و انتظامي وزیر کشور  �
گفت: ۹۰ درصد وقت و توان ما روي مسائل 
اقتصادي، سیاسي و فرهنگي گذاشته مي  شود، 
نه امنیتي و در امنیت مشکل نداریم. حسین 
ذوالفقاري افزود: ما شرایط ویژه تري داریم و 
دشمنان اسلام، فرهنگ، اقتصاد و امنیت کشور را 
هدف قرار داده  اند و تحریم هدف غایي نیست و 
مي خواهند امنیت کشور را به هم بریزند. او با بیان 
اینکه مردم ایران عدالت خواه هستند، گفت: مردم 
ایران امنیت طلب هستند؛ به طوري که امروز مردم 
از اینکه جامعه ناامن شود، نگران اند و واکنش 
مردم در برابر ناامني خیلي تند است. ذوالفقاري 
عنوان کرد: یکي از مشکلات کشور این است که 
در برخي جاها مدیري منصوب مي شود، اما کار 
را نمي شناسد و با مشکل مواجه مي شود و گاهي 

تصمیمات خلاف قانون مي گیرد.

وزیر دفاع:
با سرعت از شرایط تحریم

 عبور مي کنیم
ایرنا: وزیر دفاع و پشتیباني نیروهاي مسلح با  �

بیان اینکه شرایط ما نسبت به قبل از تحریم بسیار 
بهتر است، گفت: آمریکایي ها در جهان منزوي 
هستند، آنها مي خواستند ائتلاف سازي کرده و 
کشورهاي دنیا را همراه خود کنند که کسي با آنها 
همراه نشد؛ امروز وجدان هاي جهاني بیدار شده 

است. 
امیر حاتمي افزود: ما امروز متکي به 
توانمندي هاي بومي هستیم و از این تحریم ها با 
سرعت و سهولت بیشتري عبور مي کنیم. او با بیان 
اینکه تحریم ها قطعا سختي هایي مانند گراني 
براي مردم و دستگاه ها خواهد داشت، گفت: 
آمریکایي ها مي خواستند مشکلات بیشتري براي 
کشور ایجاد کنند که به لطف خداوند نتوانستند؛ 
حتما خداوند به این ایستادگي ما برکت خواهد 
داد. وزیر دفاع با بیان اینکه ارتش ایران در چشم 
دوستان و دشمنان ارتشي مقتدر است، عنوان 
کرد: کسي به خود اجازه نمي دهد به حیطه مورد 
حفاظت ارتش نظري داشته باشد و در مقابل 
کساني که با صداقت عمل مي کنند و نسبت به 
ملت ایران احساس دوستي دارند، از ارتش ایران 

خوفي ندارند.

سفیر دانمارک
 از مشورت بازمي گردد 

شرق: سفیر دانمارک به تهران برمي گردد. این  �
خبر را مرتضي مرادیان، سفیر ایران در دانمارک داد. 
او دیروز در توییتي نوشت: «امروز با دني عنان سفیر 
دانمارک در تهران صحبت کوتاهي داشتم. خبر داد 
که چهارشنبه به تهران برمي گردد. اظهار امیدواري 
کردیم تا با تلاش و کوشش دو سفارت مشکلات 
برطرف شود». مشکلاتي که مرادیان به آن اشاره 
مي کند حدود یک ماه پیش آغاز شد. همان زمان هم 
بود که دانمارک سفیر خود در تهران را به کپنهاگ 
براي مشورت فراخواند. همه چیز هم از بازداشت 
فردي در دانمارک آغاز شد که گفته شد ایراني تبار 
است و تابعیت نروژي دارد. سرویس اطلاعاتي، 
امنیتي دانمارک ادعا کرد که این فرد قصد کشتن یکي 
از اعضاي گروهک تروریستي الاحوازیه را داشته است؛ 
همان گروهکي که به رژه اهواز حمله تروریستي کرد. 
بعد از این ادعا وزراي خارجه کشورهاي اسکاندیناوي 
در بیانیه اي از آنچه توطئه براي سوءقصد در خاک 
دانمارک خواندند شدیدا ابراز نگراني کردند. از سوي 
دیگر همه این اتفاقات در فضاي نزدیک به دور دوم 
تحریم هاي یک جانبه آمریکا علیه ایران رخ مي داد. 
براین اساس بعضي از کارشناسان اقدامات دانمارک را 
در قالب همراهي با سیاست هاي ضدایراني واشنگتن 
تحلیل کردند. در این بین سازمان جاسوسي اسرائیل 
(موساد) هم خود را در افشاي آنچه سوءقصد در 
خاک دانمارک دانسته بود دخیل کرد. در نتیجه وزیر 
خارجه ایران در توییتي به تلاش رژیم اسرائیل براي 
تخریب رابطه ایران با اروپا اشاره کرد؛ رابطه اي که 
مقامات ضدایراني کاخ سفید مواضع تندي نسبت 
به آن داشتند و طرح سازوکار ویژه مالي اروپا براي 
مقابله با تحریم ها علیه ایران هم مزید بر علت شده 
بود. محمدجواد ظریف در توییتي نوشت: «اقدام 
منحرف و خیره سرانه موساد در کاشت پرچم هاي 
عوضي (آدرس دهي  غلط) تنها عزم ما براي تعامل 
سازنده با دنیا را تقویت مي کند». او در توییت دیگري 
نیز به بعضي اقدامات موساد که علیه ایران طراحي 
شده، اشاره کرد. با همه اینها سفیر دانمارک به ایران 
بازمي گردد، در شرایطي که ابعاد پرونده  موردنظر 
هنوز مبهم است؛ تا حدي که هیچ اسم یا عکسي از 
شخص دستگیرشده که گفته مي شود ایراني تبار است 
منتشر نشده و هویت او کاملا مجهول است. درمقابل، 
مقامات ایران نیز تمام اتهامات دراین باره را رد کرده اند.  

گزارش صالح به عبدالمهدي
 در مورد سفر به ایران

ایسنا: رئیس جمهور عراق نتایج سفرهاي  �
اخیر خود به ایران و چهار کشور منطقه اي دیگر 
را به نخست وزیر این کشور اعلام کرد. به گزارش 
السومریه نیوز، برهم صالح، رئیس جمهور جدید عراق 
که اخیرا به تهران سفر کرده بود، سه شنبه با عادل 
عبدالمهدي، نخست وزیر عراق دیدار و نتایج سفر 
منطقه اي خود به ایران، عربستان، کویت، امارات و 
اردن را به وي اعلام کرد. وي تأکید کرد که این پنج 
کشور (ایران، عربستان، کویت، امارات و اردن) رغبت 
و میل زیادي براي گسترش روابط خود با عراق دارند. 
صالح افزود که کشورهاي همسایه و منطقه از 
پیروزي هاي عراق بر داعش و تداوم مبارزه با عناصر 
باقي مانده ابراز رضایت کردند. از سوي دیگر عادل 
عبدالمهدي بر اهمیت سفر برهم صالح به پنج کشور 

منطقه اي تأکید کرد.

ادعاي هوك درباره تجارت با ایران
ایسنا:  رئیس گروه اقدام ایران در وزارت امور  �

خارجه آمریکا مدعي شد که تجارت با ایران مي تواند 
به معناي تأمین مالي تروریسم باشد. برایان هوک 
رئیس گروه اقدام ایران در وزارت خارجه آمریکا در 
امور ایران مدعي شد: زماني که شرکت ها با ایران 
تجارت دارند، آنها احتمالا تروریسم را تأمین مالي 
مي کنند. وزارت امور خارجه آمریکا در پیامي توییتري 
به نقل از هوک نوشت: وقتي شرکت ها با ایران 
تجارت مي کنند، احتمال دارد تروریسم را، شاید در 
خاک خودشان، تأمین مالي  کنند. هدف تحریم هاي ما 
محروم کردن ایران از توانایي صدور تروریسم است. ما 
درخصوص دورزدن تحریم ها هوشیار هستیم و منعي 

براي توقف آن نخواهیم داشت.

خرازي: قصور و ناتواني اروپا
 قابل پذیرش نیست

ایسنا: رئیس شوراي راهبردي روابط خارجي با  �
بیان اینکه قصور و ناتواني اروپا در اجراي تعهدات 
خود در برجام، قابل توجیه و پذیرش نیست، گفت: 
روند اجرائي شدن سازوکار ویژه مالي اروپا ناامیدکننده 
است. سیدکمال خرازي در دیدار هیئتي از کارشناسان 
اندیشکده بنیاد برتلزمان آلمان درباره ارزیابي ایران از 
اجراي تعهدات برجامي اروپا گفت: اگرچه با توجه به 
مشکلات داخلي اروپا، ضعف و ناتواني اروپا در برابر 
فشارهاي آمریکا قابل درک است، اما قصور و ناتواني 
اروپا در اجراي تعهدات خود در برجام، قابل توجیه و 
پذیرش نیست و رافع مسئولیت آنها در قبال برجام 
نخواهد بود. رئیس شوراي راهبردي روابط خارجي 
تصریح کرد: اروپا در همسایگي غرب آسیاست و 
امنیت اروپا با امنیت در این منطقه ارتباط مستقیمي 
دارد. باید به خاطر داشت که حفظ برجام در امنیت 

منطقه و اروپا تأثیرگذار است.
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سفر وزیر خارجه انگلیس در رسانه هاي خارجي در یک موضوع 
خلاصه  شد؛ آزادي نازنین زاغري. اما آنچه از دیدارهاي جرمي هانت با 
وزیر خارجه ایران و دبیر شوراي عالي امنیت ملي مخابره شد، بیانگر چیز 
دیگري است. هرچند جرمي هانت هم قبل از سفر به ایران به موضوع 
زنداني هاي دوتابعیتي در ایران، به ویژه زاغري اشاره کرده و گفته بود که 
در این رابطه پیام روشني دارد. بااین حال دیروز سخنگوي وزارت خارجه 
از «در حاشیه» بودن این مسئله سخن گفت. بهرام قاسمي درباره سفر 
وزیر خارجه انگلیس و جزئیات مذاکرات به «ایسنا» گفت: «این سفر که 
از مدت ها قبل برنامه ریزي شده بود، روز گذشته با وجود برخي مشکلات 
سیاسي داخلي در انگلستان انجام شد. در دیدارهاي جداگانه آقاي جرمي 
هانت با وزیر امور خارجه و دبیر شوراي عالي امنیت ملي درخصوص طیف 
مختلفي از موضوعات، از جمله برجام و تعهدات کشورهاي اروپایي، به ویژه 
EU3 در قبال ایران، مهم ترین تحولات منطقه، خصوصا اوضاع وخیم و 
فاجعه بار انساني در یمن و لزوم خاتمه دادن به حمایت هاي تسلیحاتي 
غرب از متجاوزان به سرزمین و مردم بي گناه یمن گفت وگو و تبادل نظر 
شد و دیدگاه هاي جمهوري اسلامي ایران در این خصوص به تفصیل بیان 
شد». قاسمي افزود: «در حاشیه این دیدارها مقام انگلیسي موضوع یک 
زنداني دوتابعیتي در ایران را نیز مطرح کرد که مقامات کشورمان بر مجرم 
شناخته شدن ایشان در دادگاه صالحه و استقلال قوه قضائیه جمهوري 
اسلامي ایران تأکید و بیان کردند وي تبعه جمهوري اسلامي ایران است و 

بر اساس قوانین داخلي ایران محاکمه و محکوم شده است».

اعتقاد شکننده به ریاض
وزیر خارجه انگلیس پیش از اینکه ایران را ترک کند، از محل سفارت 
انگلیس در تهران با روزنامه انگلیسي گاردین مصاحبه کرد. او درباره 
موضوع زاغري و منطقه ادعاهایي مطرح کرد. درحالي که بعد از دیدار 
با وزیر خارجه ایران هم با خانواده نازنین زاغري، شهروند انگلیسي- 
ایراني که به جرم اقدام علیه نظام در ایران بازداشت شد، دیدار داشت. 
هانت که مدعي است «زاغري بي دلیل زنداني شده»، گفت که «اگر 
ایران مي خواهد در دنیا کشوري پذیرفته باشد، نباید افرادي مانند 
نازنین زاغري را حبس کند». او با ادعاي اینکه ایران از بازداشت افراد 
دوتابعیتي به عنوان ابزاري دیپلماتیک استفاده مي کند، گفت: «اگر ایران 
سیاست زنداني کردن دوتابعیتي ها را دارد تا از آنها به عنوان ابزاري براي 
فشار دیپلماتیک استفاده کند، در این صورت پیامدهایي براي ایران به 
همراه خواهد داشت. ما اجازه نمي دهیم آنها از زیر این مسئله شانه 
خالي کنند. ایراني ها باید بدانند که این وضعیت قابل تحمل نیست». 
جرمي هانت که اولین وزیر خارجه اروپایي بود که بعد از خروج آمریکا 
از برجام به ایران سفر مي کرد، درباره تحریم ها هم گفت: «ما مسئله 
تحریم ها را نیز داریم. منطقه اکنون مثل یک آتشفشان است. هر حادثه 
کوچکي در آن مي تواند به یک فاجعه به بزرگي جنگ جهاني اول 
تبدیل شود. در این منطقه رقابت ایران و عربستان نیز وجود دارد که 
خطرناک و خطرناک تر مي شود و به جنگ هاي نیابتي مي انجامد». هانت 
افزود: «اگر اینها را کنار هم قرار دهیم و خطرات جنگ جهاني اول را در 

نظر بگیریم، مي بینیم که هر اتفاق کوچکي مثل زنجیره اي از رویدادها 
مي تواند پیامدهاي فاجعه باري داشته باشد». هانت در ادامه تأکید کرد 
که عربستان سعودي و نه ایران، متحد استراتژیک انگلیس در منطقه 

است، اما اعتقاد به ریاض آشکارا شکننده شده است.
وزیر خارجه انگلیس با شبکه بي بي سي هم درباره سفرش به ایران 
گفت وگو کرد. هانت در این مصاحبه مدعي شد: «من این موضوع را 
براي مقامات روشن کردم که اگر ایران بخواهد از موضوع دوتابعیتي ها 
به عنوان اهرم فشار سیاسي استفاده کند برایش پیامدهایي خواهد 
داشت و انگلیس اجازه نخواهد داد که چنین چیزي اتفاق بیفتد و 
هزینه اي نداشته باشد. از نظر ما این شرایط را نمي توان ادامه داد. فقط 
هم مسئله نازنین زاغري نیست، افراد دیگري هستند که خانواده هایشان 
خواسته اند نامشان را اعلام نکنیم. هیچ کشوري در دنیا نباید فکر کند که 
اگر چیزي را از کشوري دیگر مي خواهد باید شهروندانش را زنداني کند 

و این غیرقابل قبول است».
اما این دو گفت وگو پایان کار نبود. جرمي هانت در توییتر خود نیز 
نوشت: «هیچ بچه اي نباید این همه مدت را بدون مادرش سپري کند. 
نازنین را آزاد کنید». این در حالي است که دستگاه دیپلماسي ایران و در 
رأس آن محمدجواد ظریف درباره موضوع زنداني هاي دوتابعیتي روي 
مستقل بودن قوه قضائیه در ایران تأکید کرده اند و بر اساس توضیحات 
سخنگوي قوه قضائیه، موضوع این شهروند دوتابعیتي در حاشیه این 

دیدار مطرح شده است. 

انتخابات  بحث  که  است  چندصباحي 
ریاست جمهوري ۱۴۰۰ مطرح شده و برخي هم در 
این فضا به گمانه زني هاي خود درباره گزینه هاي 
احتمالي مي پردازند. این گزینه ها و مصادیق هم 
بعضا از دل نقدهاي دولت روحاني برمي آید؛ 
به عنوان  نمونه الیاس حضرتي، نماینده تهران، در 
گفت وگو با خبرگزاري تسنیم، ضمن طرح نقدهایي 
به دولت روحاني در پاسخ به این پرسش که آیا واقعا 
اصلاح طلبان براي انتخابات ۹۸ یا ۱۴۰۰ گزینه اي 
ندارند؟ گفته است: اصلاح طلبان حتما در انتخابات 
شرکت مي کنند و کاندیدا هم خواهند داشت. برخي 
چهره هاي مشهور اصلاح طلبان هستند که براي 
۱۴۰۰ روزشماري مي کنند و برخي افراد هم که شاید 
الان مطرح نیستند در آن زمان ظهور پیدا مي کنند. 
حضرتي در ادامه این مصاحبه اما گفته است که «تا 
آنجایي که من خبر دارم، آقاي عارف مصمم است در 
انتخابات ۱۴۰۰ کاندیدا شود، آقاي جهانگیري قاعدتا 
باید بیاید و علاوه بر اینها نفرات دیگري هم هستند». 
بعد هم در مواجهه با این پرسش که احتمال حمایت 
اصلاح طلبان از علي لاریجاني را مطرح مي کند، گفته: 
«به نظر بنده اصلاح طلبان تصمیم دموکراتي درون 
خودشان مي گیرند، اما قطعا اولویتشان کاندیداي 
اصلاح طلب خواهد بود. به نظر من آقاي لاریجاني 
یک انسان شایسته و لایق و توانمند است، ولي باید 
دید در آن زمان چه اتفاقي مي افتد، ولي روند کلي این 
است که اصلاح طلبان کاندیداي خودشان را خواهند 

داشت».
اینها پرسش هاي خبرنگار تسنیم است که حضرتي 
هم به آنها پاسخ داده، بااین حال سؤال اصلي این 
است که آیا اساسا پرداختن به بحث انتخابات 
ریاست جمهوري و اینکه کدام جریان یا چه راهبردي 
وارد این فضا خواهد شد، بحث روز و اولویت کشور 
است؟ یا اینکه طرح آن از سوي رسانه ها یا کنشگران 
سیاسي، آیا خود، با اهداف انتخاباتي مطرح مي شود 
یا اینکه با استقبالي از سوي مردم در شرایط فعلي 

مواجه خواهد شد یا نه.
محسن هاشمي، رئیس شوراي مرکزي حزب 
کارگزاران، مجید انصاري، از اعضاي مجمع روحانیون 
مبارز و رسول منتجب نیا، از اعضاي سابق حزب 
اعتمادملي، متفق القول بر این اعتقاد هستند که 
بحث انتخابات به طورکلي در شرایط فعلي کشور 
بلاموضوع است. به گفته این چهره ها، مباحث و 
موضوعاتي که کشور و مردم با آن دست به گریبان 
هستند، آن قدر متعدد و مهم است که بهتر است 

به جاي طرح موضوعاتي که زمان و مکان آن هنوز 
نرسیده، فضاي کشور را به سمت اختلافات انتخاباتي 
سوق نداد. بااین حال اما به گفته مجید انصاري، با 
آنکه یک سال وچندماه از عمر دولت دوازدهم گذشته، 
برخي هنوز ستاد انتخاباتي خود را تعطیل نکرده اند. 
محسن هاشمي هم گفت که باید طرح مباحث 
انتخاباتي را با اهداف انتخاباتي طراحان ارزیابي کرد.

محسن هاشمي: انتخابات و مصادیق آن اولویت 
مردم نیست

محسن هاشمي در گفت وگو با «شرق» با تأکید 
بر اینکه «طرح بحث انتخابات، آن هم در شرایطي 
که سه سال تا برگزاري انتخابات ریاست جمهوري 
مانده است، بحث مناسبي نیست»، گفت: کشور الان 
درگیر موضوعات و مشکلات بسیاري است. از یک سو، 
تحریم هاي یک جانبه آمریکا علیه کشور و از طرف 
دیگر مشکلات متعدد اقتصادي، از جمله اشتغال، 
معیشت، دستمزد و وضعیت رفاه و عدالت اجتماعي 
طلب مي کند که نمایندگان مجلس و کنشگران و 
فعالان اقتصادي همت، وقت و توان خود را معطوف 

به حل این مشکلات کنند.
او اضافه کرد: یعني آنها که در مجلس نشسته  اند 
یا احزابي که در انتخابات حاضر بوده  اند و به کمک 
آقاي روحاني آمدند باید به دنبال راهکار براي حل 
مشکلاتي باشند که به طور خلاصه به آنها اشاره 
کردم وگرنه الان موضوع انتخابات آینده و اینکه چه 
کسي کاندیدا بشود یا نشود، موضوع اولویت دار مردم 

نیست.
رئیس شوراي شهر تهران گفت: چه بسا آنها 
که در این فضا برخي نام ها و مصادیق را مطرح 
مي کنند یا به نقدهاي تندوتیز علیه شرایط امروز 
کشور مي پردازند، هدف خودشان ورود زودهنگام به 

انتخابات باشد.
از این جهت به همه دلسوزان توصیه مي کنم در 

شرایط فعلي کشور هم وغم خود را متوجه دردها و 
مسئله هاي مردم کرده و از هر ابزاري که دارند براي 
برداشتن باري از دوش مردم و دولت کمک کنند، 
حالا یا از مسیر قانون گذاري یا از راه ارائه راهکارهاي 

درست براي حل مسائل.
تعطیل  هنوز  انتخاباتي  ستاد هاي  انصاري:  مجید 

نشده است
مجید انصاري، عضو مجمع روحانیون مبارز، هم 
در گفت وگوي خود با «شرق» تأکید کرد: مطمئنا 
صحبت از انتخابات ریاست جمهوري در شرایط 
فعلي زود است. هنوز یک سال وچندماه از انتخابات 
ریاست جمهوري دوازدهم گذشته و احزاب و گروه ها 
و حامیان روحاني که در انتخابات به او رأي داده اند، 
باید همه همت خود را معطوف به رفع مشکلات 

مردم و دولت کنند.
او گفت: همه جاي دنیا و به ویژه کشورهاي 
پیشرفته و توسعه یافته و حتي بر اساس موازین 
اخلاقي باید بعد از انتخابات ریاست جمهوري، 
پرونده رقابت هاي انتخاباتي بسته شده و پرونده 
رفاقت ها و همکاري ها باز بشود. اما گویا پرونده 
انتخابات ریاست جمهوري دوازدهم بسته نشده است 
و ما همچنان در فضاي تبلیغاتي و به نوعي تخریب 
دولت و شخص روحاني به سر مي بریم. به طوري که 
کارشکني ها کم و بیش ادامه پیدا کرده و برخي شاید 

هنوز ستاد انتخاباتي خود را تعطیل نکرده اند.
انصاري اضافه کرد: به همین دلیل در شرایطي 
که کشور با تحریم و مشکلات روزافزون مختلف 
دست و پنجه نرم مي کند و مردم درگیر مشکلات 
معیشتي و اقتصاد و اشتغال هستند، زیبنده نیست 
که وقت فعالان سیاسي صرف موضوعاتي بشود که 
دست کم سه سال براي آن زمان باقي است. هرچند 
معتقدم احزاب و گروه ها با شیب ملایم مي توانند 
خود را آماده انتخابات مجلس کنند اما براي 

رقابت هاي ریاست جمهوري هنوز زود است.
انصاري با اشاره به طرح برخي نام ها و مصادیق 
هم گفت: درباره نام هایي هم که مطرح مي شود، 
نمي توانم نیت خواني کنم، حتي بعید است که 
خود این عزیزان مطلع باشند یا حتي راضي باشند 
نامشان مطرح بشود. اما تجربه نشان داده است که 
استقبال پیش از موعد از انتخابات ریاست جمهوري 
براي سوزاندن مهره ها مطرح مي شود؛ چراکه آنها 
را در فضاي فعلي که سرشار از تخریب است، قرار 
مي دهد. بنابراین به عنوان یک کنشگر سیاسي و یک 
شهروند عادي مي گویم که اولویت کشور الان تشریک 

مساعي براي حل مشکلات کشور است.
رسول منتجب نیا: الان باید از حاشیه ها عبور کنیم

رسول منتجب نیا هم در گفت وگوي خود با «شرق» 
گفت: هر اقدامي یک زمان و مکان مخصوص به خود 
دارد. انتخابات، چه ریاست جمهوري و چه مجلس 
شوراي اسلامي وقت خاص خود را دارد. ما الان در 
سال ۹۷ هستیم و پیش از انتخابات ریاست جمهوري، 
انتخابات مجلس شوراي اسلامي را در پیش داریم. 
بنابراین هنوز حتي تا انتخابات مجلس هم زمان باقي 
است. بنابراین بحث انتخابات، یک بحث زودهنگام 

است.
او اضافه کرد: ما الان درگیر موضوع تحریم 
هستیم و همه توجهات کشور قطعا باید معطوف 
این بشود. ما باید بدانیم که در شرایط فعلي چگونه 
با این آمریکا مشکلات را حل کنیم. الان خواه یا 
ناخواه، حسن روحاني رئیس جمهور است و دولت او 
بر سر کار است. همین مجلس و همین قوه قضائیه 
هم مشغول به کار هستند. به همین دلیل با همین 
ساختار و همین مسئولیني که الان مسئولیت را بر 
عهده گرفته  اند، باید به حل مشکلات فکر کنیم، از 
مسائل حاشیه اي عبور کنیم و توجهمان به حفظ 

وحدت باشد.
او تأکید کرد: در شرایط فعلي باید بکوشیم که 
اختلافات را کم کرده تا بتوانیم از این پیچ خطرناک با 
این وضع اقتصادي عبور کنیم؛ بنابراین الان نه فصل 
انتخابات است و نه این طرح گزینه ها و مصادیق. 
چه بسا طرح نام ها الان به اختلافات موجود هم دامن 
بزند؛ چراکه اگر في المثل نام حسن را مطرح کنیم، 
مي گویند چرا حسین را مطرح نکردي و قس علیهذا. 
براساس این بهتر است که همه توجهات معطوف به 
حل مشکلات شده و از پرداختن به مسائل حاشیه اي 
که الان زمان طرح آن نیست و طرح آن دامن زدن به 

اختلافات است، بپرهیزیم.

علي مطهري تمام تلاش خود را مي کند تا مانع از آن چیزي شود 
که «بدعت» مي خواند. او در مطلبي که خطاب به مصباحي مقدم نوشته 
شده بود، سؤالاتي را مطرح کرد که عضو تشخیص مصلحت نظام 
در گفت وگویي به آنها پاسخ داد. حالا نوبت مطهري است تا بحث را 
ادامه دهد. این نماینده مجلس در آخرین موضع گیري خود دوباره براي 
پاسخ هاي مصباحي مقدم دست به قلم شده تا مانع از آن چیزي شود 
که «شوراي نگهبان دوم» مي خواند. موضوع به «هیئت عالي نظارت بر 
حسن اجراي سیاست هاي کلي نظام» برمي گردد؛ در اوج درگیري ها بر 
سر لوایح مربوط به FATF معلوم شد که چندي است در کنار شوراي 
نگهبان نهاد جدیدي نیز بر مصوبات مجلس نظارت مي کند و تطبیق آن 
را با سیاست هاي کلي مي سنجد. این موضوع سریعا به یک بحث حقوقي 
دامن زد که هنوز نتیجه آن مشخص نیست. مطهري در گفت وگویي که با 
«شرق» داشت، تثبیت این رویه را به منزله تیر خلاصي به مجلس عنوان 
کرده بود و از نمایندگان دیگر خواسته بود وارد این کارزار شوند. فعلا 
بلندترین صداي منتقدان این رویه جدید است. به گزارش «ایسنا» آخرین 

مکاتبه علي مطهري خطاب به عضو مجمع را مي خوانید:
جناب حجت الاسلام آقاي مصباحي مقدم (دامت برکاته)

با سلام، پاسخ هاي جناب عالي به سؤالات این جانب را خواندم و البته 

قانع نشدم. تأکید حضرت عالي بر اجراي سیاست هاي کلي نظام و ضرورت 
اهتمام مجلس بر آن را قبول دارم ولي لازمه آن ایجاد مبناي سومي براي 
انطباق مصوبات مجلس با آن و تأسیس یک شوراي نگهبان جدید نیست. 
در واقع اختلاف ما اختلاف مبنایي است، جناب عالي اموري وراء قانون 
اساسي را از تفویض مقام رهبري نتیجه مي گیرید و بنده این نتیجه گیري 
را درست نمي دانم. خلاصه استدلال این جانب براي آنکه براي توده مردم 
نیز قابل فهم باشد به شرح زیر است و بعید مي دانم که مورد قبول جناب  
عالي قرار گیرد. البته علاقه این جانب به شما پابرجاست و دفاع هاي حضرت 
عالي از خودم را در مقابل هجمه هاي بي امان مخالفان در مجلس هشتم 
فراموش نکرده ام. اما خلاصه استدلال این جانب بر غلط بودن رویه جاري 

نظارت بر اجراي سیاست هاي کلي به این شرح است:
۱- به طور کلي نظارت بر اجراي سیاست هاي کلي در قوه مقننه به معني 
ارزیابي قوانین موجود از نظر انطباق بر سیاست هاي کلي است که در 
صورت نیاز پیشنهادهاي لازم از طرف مقام ناظر- که فعلا هیئت نظارت 

مجمع است - به قواي سه گانه براي اصلاح قانون داده مي شود.
۲- این هیئت مي تواند نظرات خود را درباره انطباق لوایح و طرح هاي 

در حال بررسي در کمیسیون هاي مجلس نیز به کمیسیون ها اعلام کند.
۳- وظیفه هیئت نظارت مذکور در همین جا تمام مي شود، زیرا بیش از 

این، ورود در قانون گذاري و کار مجلس است که خلاف قانون اساسي 
است؛ یعني بررسي «مصوبات» مجلس از نظر انطباق با سیاست هاي 
کلي و اعلام نظر به مجلس براي اصلاح آنها کاري است وراء قانون 
اساسي. مجلس در حین تصویب یک لایحه یا طرح، سیاست ها را مد نظر 
قرار مي دهد اما پس از تصویب فقط شوراي نگهبان است که مي تواند 
مصوبات را بررسي کند، آن هم صرفا از نظر انطباق با شرع و قانون اساسي.
۴- استناد شوراي نگهبان به بند ۲ اصل ۱۱۰ براي مغایربودن مصوبات 
مجلس با قانون اساسي خطاست، زیرا مغایربودن یک مصوبه با 
یک سیاست کلي به معني مغایربودن آن با قانون اساسي نیست. 
چون سیاست هاي کلي بخشي از قانون اساسي نیست. قانون اساسي 

ضمیمه اي به نام سیاست هاي کلي ندارد.
۵- وظایف مجمع تشخیص در قانون اساسي مشخص و محصور است. 
نظارت بر اجراي سیاست هاي کلي خارج از این وظایف است ولي در حد 

بندهاي ۱ و ۲ مي تواند قابل توجیه باشد.
۶- قانون اساسي به ما اجازه نمي دهد که مبناي جدیدي براي انطباق 
مصوبات مجلس با آن غیر از شرع و قانون اساسي درست کنیم همچنان 
که اجازه نمي دهد شوراي نگهبان دیگري تأسیس کنیم. این امر نیاز به 

تشکیل مجلس خبرگان قانون اساسي براي تغییر قانون اساسي دارد. 

زاغري؛ حاشیه یا متن 
قاسمي: در حاشیه دیدار وزیر خارجه انگلیس موضوع یک زنداني دوتابعیتي مطرح شد

فعالان سیاسي در گفت وگو با «شرق» مطرح کردند:
 کرکره انتخابات 1400 را بالا نکشید 

علي مطهري دور دوم مباحثه مکتوب با مصباحي مقدم را با پاسخي پایان داد:
خواندم اما قانع نشدم 


